
Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

1 

 

 

EXCURSIÓN DESDE MADRID 

A ALMAGRO 

Domingo 03/05/2026 · Excursión organizada por 

Escapadas Almagro 

 

 

Un día completo para disfrutar de Almagro: timepo libre por el casco histórico y 

teatro en el Corral de Comedias con El Brujo. 

Precio: 89 € por persona 

Incluye 

• Autobús ida y vuelta desde Madrid 

• Entrada para El Brujo: Mi vida en el 

Arte (Corral de Comedias) 

Excursión garantizada 

• Salida garantizada a partir de 35 

personas. 

• Reserva y pago íntegro en el momento 

de la inscripción. 

• Pago mediante Bizum. 

 

 

 

 

 

 

 



Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

2 

Programa del día 

Hora Actividad Detalle 
 
 
07:45 

Punto de encuentro 
autobús Madrid: Bar El 
Brillante, Pl. del 
Emperador Carlos V, 8, 
Centro, 28012 Madrid 

Es obligatorio estar 15 
minutos antes en el punto 
de salida. 

08:00 Salida desde Madrid Salida puntual. 
10:15 Llegada a Almagro 

(aprox.) 
Traslado a pie hasta Plaza 
Mayor. 

10:30 Tiempo libre. Podeis visitor el Museo 
Nacional por la mañana. 

12:30 Tiempo libre Tiempo libre en Plaza 
Mayor y casco histórico. 

14:00 Comida por libre. Podeis hacer el tapeo 
típico de Almagro. 

18:00 Apertura de puertas del 
Corral 

Acceso recomendado con 
antelación. 

18:30 Función de teatro El Brujo: Mi vida en el 
Arte. 

20:30 Salida de regreso a 
Madrid.  
Punto de encuentro 
salida Almagro: estación 
de autobuses de Almagro 
(Calle Ejido de Calatrava, 
s/n) 

Hora aproximada, sujeta 
a finalización y logística. 

 



Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

3 

 

 

 

Teatro en el Corral de Comedias (18:30) 

Función: El Brujo - Mi vida en el Arte. 

Apertura de puertas: 18:00 · Inicio: 18:30 

Importante: El Corral de Comedias no 

tiene baños ni climatización. 

Recomendamos llevar ropa adecuada 

a la temperatura del día y 

prever necesidades antes del acceso. 

Recomendaciones prácticas 

• Llevar calzado cómodo (recorrido a pie por terreno llano). 

• Traer agua y protección solar si el día es caluroso. 

• Mantener pertenencias personales controladas en todo momento 

(especialmente en el autobús). 

• Seguir en todo momento las indicaciones del guía, conductor y coordinador/a. 



Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

4 

Contacto 

Escapadas Almagro · Tel: 629 289 555 · Email: info@almagroteatro.com o 

info@corraldecomedias.es  

Normas, condiciones de pago y política de cancelación. 

Al realizar la reserva y efectuar el pago, el cliente declara haber leído y aceptado las 

siguientes condiciones aplicables a la excursión Madrid - Almagro (domingo 

03/05/2026). 

1) Reserva y forma de pago 

• La reserva queda confirmada únicamente con el pago íntegro (100%) en el 

momento de realizarla. 

• Forma de pago: Bizum. 

• Una vez recibido el pago, la organización enviará confirmación por escrito 

(email o WhatsApp) con los detalles de salida y recomendaciones. 

 

2) Excursión sujeta a grupo mínimo. 

• Excursión garantizada a partir de 35 personas. 

• Si se suspendiera el viaje por no alcanzar el grupo mínimo o por cualquier otra 

causa ajena al cliente (causas organizativas, operativas o de fuerza mayor), la 

organización podrá cancelar la salida y ofrecerá: devolución íntegra del importe 

abonado o cambio a otra fecha/salida alternativa (si existiera). 

 

3) Horarios y puntualidad. 

• Los horarios indicados son orientativos y pueden ajustarse por necesidades 

organizativas (tráfico, accesos, operativa del evento). 

• Es obligatorio presentarse en el punto de salida/recogida con al menos 15 

minutos de antelación. 

• La organización no se hace responsable si el viajero no llega a tiempo a la hora 

acordada con el autobús, tanto en Madrid como en Almagro. En caso de no 

presentarse o llegar tarde no habrá derecho a reembolso. 

 

mailto:info@almagroteatro.com
mailto:info@corraldecomedias.es


Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

5 

4) Responsabilidad durante el viaje y objetos personales 

• Cada viajero es responsable de su equipaje y objetos personales. 

• La organización no se hace responsable de robos, hurtos, pérdidas o daños de 

objetos personales en el autobús o durante las paradas. 

• Se recomienda no dejar pertenencias de valor sin vigilancia y llevar 

documentación, dinero y dispositivos siempre encima. 

 

5) Normas de convivencia y seguridad 

• Se deberá mantener una conducta respetuosa con el grupo, el conductor y el 

personal de los establecimientos. 

• La organización podrá negar el acceso o expulsar a cualquier participante que 

ponga en riesgo la seguridad, cause molestias graves o incumpla normas del 

transporte/establecimientos, sin derecho a reembolso. 
 

6) Servicios incluidos y posibles ajustes 

• El precio incluye los servicios anunciados (transporte y entradas). 

• Por causas ajenas (climatología, incidencias de tráfico, operativa de accesos, 

cambios técnicos), el programa podrá sufrir ajustes razonables manteniendo, 

siempre que sea posible, el contenido esencial de la excursión. 

• La ubicación de las entradas se asignará por orden de llegada de la reserva y 

según disponibilidad en el momento de la gestión. Las entradas son nominales y 

vinculadas a la reserva y no se pueden modificar una vez emitidas (salvo 

sustitución autorizada).  

 

7) Política de cancelación (por parte del cliente) 

• Cancelación gratuita: se devolverá el 100% del importe si la cancelación se 

comunica hasta el lunes 13/04/2026. 

• A partir del martes 14/04/2026: no reembolsable; no se realizarán 

devoluciones. 



Experiencias Almagro © 2026 www.escapadasalmagro.com 

 

 

6 

• Las cancelaciones deberán comunicarse por escrito (email o WhatsApp) 

indicando nombre del titular y número de personas. 

8) Cambios de titular / sustituciones 

• Si un participante no puede asistir, podrá ceder su plaza a otra persona 

(sustitución) avisando con antelación y aportando los datos necesarios, siempre 

que sea posible gestionarlo con los proveedores. 

 

9) Reembolsos 

• Las devoluciones aprobadas se realizarán por el mismo medio o equivalente 

(Bizum u otro acordado) y por el importe que corresponda según la política de 

cancelación. 

 

10) Aceptación de condiciones 

• El pago y/o el envío de la solicitud de reserva implican la aceptación expresa de 

estas condiciones. 
 

 


